



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 1 Pág(s)

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público para ciência dos interessados, que estará aberto a partir do dia 17 de janeiro de 2018, o chamamento público para fins de Credenciamento de pessoa física para prestação de serviços de shows artísticos musicais ao vivo, destinados a animação da Feira do Produtor Rural de Nova Londrina - Pr.

| | |
|---|--|
| PRAZO PARA CREDENCIAMENTO | 17 de janeiro de 2018 até 31 de janeiro de 2018 |
| HORÁRIO | à partir das 08:00 hs às 12:00 e das 14:00 às 16:30 hs |
| LOCAL ENTREGA DO REQUERIMENTO | Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina Praça da Matriz, 261 |
| PRAZO EXECUÇÃO DO CREDENCIAMENTO | 365 dias, podendo ser prorrogado |
| OBJETO | CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA-PR. |
| LOCAL PARA ADQUIRIR EDITAL | Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina ou no Portal da Transparência www.novalondrina.pr.gov.br |

Nova Londrina, 15 de janeiro de 2018.

ELOISA GOUVEIA MARTINS
Presidente Comissão Permanente de Licitação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 136/2017**

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº 136/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM IMPRESSÃO GRÁFICA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E EVENTOS, INDISPENSÁVEIS PARA AS ATIVIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA**, adjudicando os produtos e os serviços em favor das seguintes empresas:

LONGUINI GRÁFICA LTDA. ME, inscrita no CNPJ nº. 10.195.399/0001-67, vencedora do Lote nº. 07, totalizando o valor de R\$ 20.790,00 (vinte mil, setecentos e noventa reais).

LOTE 7 - Valor Total do Lote: 20.790,00 (vinte mil, setecentos e noventa reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|----------|-------------|-------------|
| 1 | FICHAS DE ASSISTENCIA ODONTOLOGICA CARTOLINA 180g - 24cmX33cm - FRENTE E VERSO (LOTES DE 500) | UNI | 2.000,00 | 0,6930 | 1.386,00 |
| 2 | FICHAS DE CAMPANHA NACIONAL DE VACINACAO - CARTOLINA 180g - 16cmX22cm - FRENTE E VERSO (LOTES DE 500) | UNI | 3.500,00 | 0,7500 | 2.625,00 |
| 3 | FICHAS DE CONTROLE DE APRAZAMENTO/IMUNIZACAO CART. 180 GRAMAS - 16cmX22cm - FRENTE E VERSO - VERDE (LOTES DE 500) | UNI | 4.000,00 | 0,7300 | 2.920,00 |
| 4 | FICHAS DE HISTORICO DO PACIENTE - CARTOLINA 180 GRAMAS - 16cmX22cm - FRENTE E VERSO (LOTES DE 500) | UNI | 3.000,00 | 0,7300 | 2.190,00 |
| 5 | FICHAS DE PRONTUARIO - F/V - CARTOLINA 180 GRAMAS - 16cmX22cm | UNI | 1.500,00 | 0,7500 | 1.125,00 |
| 6 | FICHAS DE REGISTRO DE INSPECAO E SEGUIMENTO - CARTOLINA 180 GMS - 16cmX22cm - FRENTE E VERSO | UNI | 800,00 | 0,7300 | 584,00 |
| 7 | FICHAS DE VISITA DOMICILIAR - CARTOLINA 180 GRAMAS - 16cmX22cm | UNI | 3.000,00 | 0,6700 | 2.010,00 |
| 8 | FICHAS DE VISITA DOMICILIAR SULFITE 75 GRAMAS 16cmX22cm | UNI | 3.500,00 | 0,6300 | 2.205,00 |
| 9 | FOLHAS DE CADASTRO DA FAMILIA- F/V- SULFITE 75 GRAMAS | UNI | 1.500,00 | 0,6600 | 990,00 |
| 10 | FOLHAS DE CADASTRO DO HIPERTENSO/DIABETICO - SULF 75 GRAMAS - 22cmX32cm | UNI | 2.000,00 | 0,7000 | 1.400,00 |
| 11 | FOLHAS DE FICHA B-DIA-ACOMPANHAMENTO DE DIABETICOS-SULF. 75 GRAMAS - 22cmX32cm | UNI | 1.500,00 | 0,6600 | 990,00 |
| 12 | FOLHAS DE FICHA B-HA-ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS-SULF. 75 G - 22cmX32cm | UNI | 1.500,00 | 0,6600 | 990,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 3 Pág(s)

| | | | | | |
|----|---|-----|----------|--------|--------|
| 13 | FOLHAS DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - SULF. 75 GRAMAS - 22cmX32cm - FRENTE E VERSO | UNI | 1.500,00 | 0,6600 | 990,00 |
| 14 | FICHA PLANEJAMENTO FAMILIAR - FRENTE/VERSO - 22cmX32cm - SULFITE 75g | UNI | 500,00 | 0,7700 | 385,00 |

RAFAEL BRITO DA COSTA - ME, inscrita no CNPJ nº. 12.212.603/0001-36, vencedora dos Lotes nº 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 08 totalizando o valor de R\$ 159.497,45 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|-----------|-------------|-------------|
| 1 | CARTAZES 33 X 48 CM, CROMIA EM PAPEL COLCHE (LOTES DE 50 UN) | UNI | 200,00 | 3,5100 | 702,00 |
| 2 | PAPEL TIMBRADO A4 COLORIDO | UNI | 2.000,00 | 0,7600 | 1.520,00 |
| 3 | ARTE E IMPRESSÃO DE BANNER VINILICO M² (SEM QUANTIDADE MINIMA) | UNI | 50,00 | 86,1600 | 4.308,00 |
| 4 | FOLDERS DE DIVULGAÇÃO COMEMORATIVA ANIVERSÁRIO DA CIDADE 22X32 CM IMPRESSÃO CROMIA - FRENTE E VERSO | UNI | 10.000,00 | 0,5000 | 5.000,00 |
| 5 | FOLDERS DE DIVULGAÇÃO CAMPANHA DE IPTU COLORIDO 22X32 CM EM CROMIA - FRENTE E VERSO | UNI | 15.000,00 | 0,3000 | 4.500,00 |
| 6 | CARTÕES DE VISITA 4 CORES (LOTES INDIVIDUALIZADOS DE 100 CARTÕES) | UNI | 5.000,00 | 0,3900 | 1.950,00 |
| 7 | ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 32,5CMX23CM | UNI | 2.000,00 | 1,0100 | 2.020,00 |

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | BLOCOS DE COPIA DE CHEQUE - 50 X 1 VIA C/ CARBONO (LOTES DE 10 BLOCOS) - 16CM X 22CM - SULFITE 75G. | BLS | 50,00 | 5,9200 | 296,00 |
| 2 | BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE MERCADORIAS/SERVIÇOS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 11CMX22CM - SULFITE 75G | BLS | 50,00 | 6,8400 | 342,00 |
| 3 | FICHA CADASTRO FAMÍLIA - CRAS - FRENTE/VERSO (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 20,00 | 11,8000 | 236,00 |
| 4 | BLOCOS DE DADOS DA SOLICITAÇÃO DEFESA CIVIL (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CM X 32CM - SULFITE 75G | BLS | 100,00 | 5,0900 | 509,00 |
| 5 | BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO 90 GRAMAS 4 CORES 100 X 1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 100,00 | 8,1700 | 817,00 |

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor | Valor |
|------|-----------|---------|--------|-------|-------|
|------|-----------|---------|--------|-------|-------|



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 4 Pág(s)

| | | | | | | Unit. | Total |
|----|--|-----|-----------|---------|----------|-------|-------|
| 1 | CARIMBO AUTOMATICO PRINTER 30 (PEDIDO POR UNIDADE) | UNI | 20,00 | 49,8600 | 997,20 | | |
| 2 | CARIMBO AUTOMATICO PRINTER 20 (PEDIDO POR UNIDADE) | UNI | 30,00 | 36,4100 | 1.092,30 | | |
| 3 | CARIMBO AUTOMATICO PRINTER 45 (PEDIDO POR UNIDADE) | UNI | 30,00 | 60,7500 | 1.822,50 | | |
| 4 | CARIMBOS DE MADEIRA (PEDIDO POR UNIDADE) | UNI | 20,00 | 21,1300 | 422,60 | | |
| 5 | FICHAS DE CONTROLE DE FERIAS DE FUNCIONARIOS - 22CMX32CM - 180G | UNI | 250,00 | 0,8200 | 205,00 | | |
| 6 | FICHAS DE IDENTIFICACAO DE PASTAS - 22CMX32CM - 180G | UNI | 200,00 | 0,8200 | 164,00 | | |
| 7 | PASTAS DE CONTROLE DE REGISTRO DE FUNCIONARIOS - DUPLA | UNI | 100,00 | 2,2800 | 228,00 | | |
| 8 | PASTAS DE DOCUMENTOS DUPLA 180 GRAMAS - TIMBRADA (LOTES DE 50 UNIDADES) | UNI | 2.000,00 | 2,1500 | 4.300,00 | | |
| 9 | ARTE, IMPRESSAO E APLICACAO DE ADESIVO VINILICO M² (SEM QUANTIDADE MINIMA) | UNI | 60,00 | 87,1700 | 5.230,20 | | |
| 10 | ARTE E IMPRESSAO DE BANNER VINILICO M² (SEM QUANTIDADE MINIMA) | UNI | 60,00 | 80,5700 | 4.834,20 | | |
| 11 | ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO | UNI | 10.000,00 | 0,2000 | 2.000,00 | | |
| 12 | ENVELOPE SACO 22X32 CM TIMBRADO - OURO | UNI | 5.000,00 | 0,3500 | 1.750,00 | | |
| 13 | ENCADERNACAO DE DOCUMENTOS (CAPA DURA) - SEM QUANTIDADE MINIMA | UNI | 200,00 | 24,7700 | 4.954,00 | | |

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | BLOCOS DE LAUDO MEDICO PARA EMISSAO DE AIH (LOTES DE 10 BLOCOS)) - 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 150,00 | 7,4500 | 1.117,50 |
| 2 | BLOCOS DE FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FGA (LOTES DE 20 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 200,00 | 8,8600 | 1.772,00 |
| 3 | BLOCOS DE BOLETIM CENTRO CIRURGICO - 50 X 1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 30,00 | 12,6330 | 378,99 |
| 4 | BLOCOS DE BOLETIM DIARIO DE PRODUCAO - 50 X 1VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 100,00 | 8,8200 | 882,00 |
| 5 | BLOCOS DE BOLETIM MENSAL DE PRODUCAO - 50 X1VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 30,00 | 9,4700 | 284,10 |
| 6 | BLOCOS DE CONTROLE PARTOGRAMA E FICHA PERINATAL DE RISCO - 50 X1VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 30,00 | 13,8400 | 415,20 |
| 7 | BLOCOS DE FICHA DE NOTIFICACAO DE INFECCAO 50 X 1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22CMX32CM - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 30,00 | 13,1800 | 395,40 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 5 Pág(s)

| | | | | | |
|----|---|-----|--------|---------|----------|
| 8 | BLOCOS DE FOLHA DE ANESTESIA - 50 X 1 VIA (LOTE DE 10 BLOCOS) - 22 CM X 32 CM - SULFITE 75G FRENTE E VERSO | BLS | 30,00 | 12,0800 | 362,40 |
| 9 | BLOCOS DE PRESCRIÇÃO MÉDICA - RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - 50 X 1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22cmX32cm -- SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 150,00 | 9,0800 | 1.362,00 |
| 10 | BLOCOS DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - 50 X 1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 22cmX32cm - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 80,00 | 9,3100 | 744,80 |
| 11 | Blocos de fichas de registro diário de atividades vigilância sanitária - 22cmx32cm - sulfite 75g - frente e verso | BLS | 500,00 | 6,6400 | 3.320,00 |
| 12 | BLOCOS ACEITAÇÃO DE DIETAS - 22 CM X 32 CM - SULFITE 75G FRENTE E VERSO | BLS | 15,00 | 11,6900 | 175,35 |
| 13 | BLOCOS MAPA DE DIETAS - 22cmX32cm - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 15,00 | 11,3600 | 170,40 |
| 14 | BLOCOS DE FORMULÁRIO SISVAN/WEB22cmX32cm - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 100,00 | 9,1500 | 915,00 |
| 15 | BLOCO BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUALIZAÇÃO (LOTES DE 10 BLOCOS) 22cmX32cm - SULFITE 75G - FRENTE E VERSO | BLS | 50,00 | 8,9800 | 449,00 |
| 16 | BLOCO ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO EM SAÚDE MENTAL C/ 50 FOLHAS | BLS | 200,00 | 5,6900 | 1.138,00 |
| 17 | BLOCO CRITÉRIOS DE ESTRATIFICAÇÃO DE DIABETES MELLITUS C/ 50 FOLHAS | BLS | 100,00 | 6,8600 | 686,00 |
| 18 | BLOCO CRITÉRIOS DE ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE GESTANTES - BLOCOS COM 50 FOLHAS - 22 CM X 32 CM | BLS | 100,00 | 6,8600 | 686,00 |
| 19 | BLOCO CRITÉRIOS DE ESTRATIFICAÇÃO DE HIPERTENÇÃO ARTERIAL - BLOCO C/ 50 FOLHAS - 22 CM X 32 CM | BLS | 100,00 | 6,8600 | 686,00 |
| 20 | BLOCO DE PROTOCOLOS DE IDENTIFICAÇÃO DO IDOSO VULNERÁVEL - BLOCOS C/ 50 FOLHAS - 22 CM X 32 CM | BLS | 100,00 | 6,8600 | 686,00 |
| 21 | BLOCO DE ATENDIMENTOS PSICOLÓGICOS - BLOCOS C/ 50 FOLHAS - 22 CM X 32 CM | BLS | 50,00 | 6,8600 | 343,00 |
| 22 | BLOCO DE CONSULTA PEDIÁTRICA - BLOCO C/ 50 - 12 X 7CM | BLS | 50,00 | 4,1300 | 206,50 |
| 23 | BLOCO DE EXAME PREVENTIVO - BLOCO C/ 50 FOLHAS - 12 X 7CM | BLS | 50,00 | 4,1300 | 206,50 |
| 24 | BLOCO DE CONSULTA GINECOLÓGICA - BLOCO C/ 50 FOLHAS - 12 X 7CM | BLS | 50,00 | 4,1300 | 206,50 |
| 25 | BLOCOS DE BOLETINS DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO - SULFITE 75G (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - FRENTE E VERSO | BLS | 16,00 | 25,7100 | 411,36 |

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 55.297,45 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos).

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|----------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | BLOCOS DE REGISTRO PERMANENTE DE | BLS | 200,00 | 8,3300 | 1.666,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 6 Pág(s)

| | | | | | |
|----|---|-----|----------|---------|----------|
| | VACINAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22cmX32cm - SULFITE 75G | | | | |
| 2 | BLOCOS DE GUIA DE ATENDIMENTO MEDICO AMBULATORIAL URG/EMERG F/V NUMERADO (LOTES DE 20 BLOCOS) - 22cmX32cm - SULFITE 75g | BLS | 500,00 | 9,0600 | 4.530,00 |
| 3 | BLOCOS DE GUIA REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22cmX32cm - SULFITE 75g | BLS | 250,00 | 7,7600 | 1.940,00 |
| 4 | BLOCOS DE GUIA DE INTERNACAO HOSPITALAR (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22cmX32cm - SULFITE 75g | BLS | 50,00 | 11,6200 | 581,00 |
| 5 | BLOCOS DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES (LOTES COM 10 BLOCOS) - 22cmX32cm - SULFITE 75g | BLS | 100,00 | 8,6300 | 863,00 |
| 6 | AUTORIZACAO TALONARIOS NOTIFICACAO DE RECEITA 22cmX32cm - SULFITE 75g - 2vias | BLS | 50,00 | 9,9500 | 497,50 |
| 7 | BLOCOS CONTROLE DIARIO DE GENEROS-CARDAPIO-FRENTE/VERSO - 22cmX32cm - SULFITE 75g | BLS | 50,00 | 9,9500 | 497,50 |
| 8 | BLOCO DE REQUISICAO MAMOGRAFIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 30,00 | 9,9500 | 298,50 |
| 9 | BLOCOS DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 50x2 VIAS CARBONADO (LOTES DE 10 BLOCOS) PAPEL COPIATIVO - 22cmX32cm | BLS | 200,00 | 9,5800 | 1.916,00 |
| 10 | BLOCOS DE FICHA DE EXAMES GAL - 50 X 1VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22 CMX32CM - SULFITE 75 G | BLS | 30,00 | 9,6800 | 290,40 |
| 11 | BLOCOS DE FICHAS DE INVESTIGACAO DENGUE - 50 X 1 VIAS (LOTE DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 50,00 | 8,5600 | 428,00 |
| 12 | BLOCOS DE FICHAS CARTAO DO USUARIO DENGUE - 9CMX20CM - SULFITE 150G - FRENTE E VERSO | BLS | 2.500,00 | 1,6500 | 4.125,00 |
| 13 | BLOCOS DE FICHA FUNASA - 9CMX10CM - SULFITE 150G | BLS | 3.000,00 | 1,7700 | 5.310,00 |
| 14 | BLOCOS DE FICHAS FORMULARIO PARA DIGITACAO DENGUE - 50 X1 VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 10,00 | 18,2400 | 182,40 |
| 15 | BLOCOS DE FICHAS DE BLOQUEIO DE CASO DENGUE - 50 X1 VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 15,00 | 17,5900 | 263,85 |
| 16 | BLOCOS DE FICHAS BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO - 50 X1 VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 10,00 | 18,2100 | 182,10 |
| 17 | BLOCOS DE FICHA DENGUE/ENTOMOLOGIA - 50 X 1VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 10,00 | 18,2100 | 182,10 |
| 18 | BLOCOS DE FICHA DE PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE DENGUE-50 X 1 VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 20,00 | 15,6000 | 312,00 |
| 19 | BLOCOS DE FICHA DE CONTROLE DE ENDEMIAS (DATA 1ª VISITA) - 50 X 1 VIAS | BLS | 20,00 | 15,9200 | 318,40 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 7 Pág(s)

| | (LOTES DE 10 BLOCOS) | | | | |
|----|--|-----|----------|---------|-----------|
| 20 | BLOCOS DE FICHAS DE CONTROLE DE ENDEMIAS (DECLARAÇÃO) - 50 X1 VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX32CM - SULFITE 75G | BLS | 20,00 | 15,9200 | 318,40 |
| 21 | BLOCOS DE FICHA DE RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL - 50 X1 VIAS (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CM X 32 CM - SULFITE 75 G | BLS | 20,00 | 15,9200 | 318,40 |
| 22 | BLOCO CONSULTA ODONTOLÓGICA PARA BEBÊ C/ 50 FOLHAS - 22CM X 32 CM - SULFITE 75G | BLS | 50,00 | 7,2700 | 363,50 |
| 23 | BLOCO RECEITUÁRIO PARA RECIEM NASCIDO - BLOCO C/ 50 FOLHAS - 22 CM X 32 CM SULFITE 75G | BLS | 5,00 | 18,8800 | 94,40 |
| 24 | BLOCO DECLARAÇÃO CONTROLE DE ENDEMIAS - BLOCO C/ 50 FOLHAS - 22CM X 32 CM SULFITE 75G | BLS | 200,00 | 8,9300 | 1.786,00 |
| 25 | BLOCO DE CARTEIRA ENTREGA ANTICONCEPCIONAL (CARTOLINA) FRENTE E VERSO | BLS | 3.000,00 | 1,5200 | 4.560,00 |
| 26 | BLOCO FORMULÁRIO CONTÍNUO PARA EXAME DE LABORATÓRIO COM TIMBRE S.M.S - COLORIDO C/ 50 FOLHAS - 22CM X 32 CM - SULFITE 75G | BLS | 5.000,00 | 2,9700 | 14.850,00 |
| 27 | BLOCO PEDIDO DE EXAME PRÉ - NATAL BLOCO C/50 FOLHAS - 22CM X 32 CM - SULFITE 75G | BLS | 450,00 | 7,1400 | 3.213,00 |
| 28 | ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 32,5CMX23CM | UNI | 3.000,00 | 1,2100 | 3.630,00 |
| 29 | ENVELOPE TIMBRADO 18 X 25 | UNI | 2.000,00 | 0,8900 | 1.780,00 |

LOTE 6 – Valor Total do Lote: 31.000,00 (trinta e um mil reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|----------|-------------|-------------|
| 1 | BLOCOS DE RECEITUARIOS MEDICOS - VERDE (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22CMX16CM - SULFITE 75G | BLS | 200,00 | 5,1000 | 1.020,00 |
| 2 | BLOCOS DE DECLARACAO DE COMPARECIMENTO (LOTES DE 10 BLOCOS) - 22cmX16cm - SULFITE 75g | BLS | 200,00 | 5,3400 | 1.068,00 |
| 3 | BLOCOS DE NOTIFICACAO DE RECEITA "B" CONTROLADO (LOTES DE 10 BLOCOS) - 11cmX22cm - SULFITE 75g | BLS | 500,00 | 4,9400 | 2.470,00 |
| 4 | BLOCOS DE PROGRAMA DE HIPERTENSOS - 50 X1VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 11cmX22cm - SULFITE 75g - FRENTE E VERSO | BLS | 150,00 | 8,3500 | 1.252,50 |
| 5 | BLOCOS DE RECEITUÁRIOS MEDICOS - 100 X1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 11 CM X 22 CM - SULFITE 75 G | BLS | 5.000,00 | 3,6500 | 18.250,00 |
| 6 | BLOCOS DE ATESTADO MEDICO - 50 X1 VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 16cmX22cm - SULFITE 75g | BLS | 400,00 | 4,4400 | 1.776,00 |
| 7 | BLOCOS DE AUTORIZACAO DO CRE - 50 X1 | BLS | 100,00 | 7,9800 | 798,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 8 Pág(s)

| | | | | | |
|----|--|-----|--------|---------|--------|
| | VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 16cmX22cm - SULFITE 75g | | | | |
| 8 | BLOCOS DE EXAME HEMOGRAMA - 100 X 1VIA 100 X1 (LOTES DE 10 BLOCOS) 16cmX22cm - SULFITE 75g | BLS | 100,00 | 7,9800 | 798,00 |
| 9 | BLOCOS DE EXAMES DE URINA - REU - 100 X1VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) 16CMX22CM - SULFITE 75 G | BLS | 100,00 | 7,9800 | 798,00 |
| 10 | BLOCOS DE EXAMES LABORATORIAIS - REL 100 X1VIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 16cmX22cm - SULFITE 75g | BLS | 100,00 | 7,9800 | 798,00 |
| 11 | BLOCOS DE ATESTADO MEDICO PARA GESTANTE - 16cmX22cm - SULFITE 75g | BLS | 10,00 | 13,5100 | 135,10 |
| 12 | BLOCOS DE REQUISICAO DE EXAME - 16cmX22cm - SULFITE 75g | BLS | 60,00 | 9,4400 | 566,40 |
| 13 | BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO FISIOTERAPIA (LOTES DE 10 BLOCOS) - 16cmX22cm - SULFITE DE 75g | BLS | 50,00 | 7,9800 | 399,00 |
| 14 | Blocos de boletins de reconhecimento geografico- sulf. 75 gramas (lotes de 10 blocos) - 22cmX32cm - frente e verso | BLS | 30,00 | 11,1000 | 333,00 |
| 15 | BLOCO DE CONTROLE DE REQUISIÇÃO PSF - 10,5CMX22CM - SULFITE 75G (LOTES DE 10 BLOCOS) | BLS | 50,00 | 10,7600 | 538,00 |

LOTE 8 - Valor Total do Lote: 5.000,00 (cinco mil reais)

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|----------|-------------|-------------|
| 1 | FICHAS DE CLINICA ODONTOLOGICA - ANAMNESE - 22cmX32cm - 180g | UNI | 1.000,00 | 0,7510 | 751,00 |
| 2 | FICHAS CLINICA ODONTOLOGICA/ANAMNESE-AVAL GERAL. 180 GRAMAS - 22CMX32CM - 180G COM VINCO. | UNI | 2.000,00 | 0,8200 | 1.640,00 |
| 3 | FICHAS ATESTADO DE INSPECAO - 22cmX32cm - SULFITE 180g | UNI | 1.000,00 | 0,5800 | 580,00 |
| 4 | FICHAS DE CARTEIRA DE HIPERTENSO - 22cmX16cm - 180g - FRENTE E VERSO | UNI | 200,00 | 1,2200 | 244,00 |
| 5 | CARTÕES DE VACINAÇÃO - CARTOLINA 180 GRAMAS - 10,5 CM X 22 CM | UNI | 3.500,00 | 0,5100 | 1.785,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 137/2017**

O Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº 137/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO, IMPRESSORA E AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA COM RECURSOS ORIUNDOS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (PQA-VS) DO ANO DE 2017, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DO EDITAL, adjudicando os produtos e os serviços em favor das seguintes empresas:

JOVEMAC- EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIO LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 02.566.470/0001-42, vencedora dos itens nº 01, 02, 03, 06, 07, 08, 09 e 10, totalizando o valor de R\$ R\$ 4.752,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|-------------|--------------|
| 1 | CADEIRA PARA ESCRITORIO MODELO 140 BACK SYSTEM, MULTIRREGULÁVEL MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, SEM BRAÇOS. | 5,00 | R\$ 243,00 | R\$ 1.215,00 |
| 2 | CADEIRA PARA ESCRITÓRIO MODELO 1670 BACK SYSTEM, MULTIRREGULÁVEL MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA, REVESTIDO EM COURO ECOLÓGICO, SEM BRAÇOS. | 4,00 | R\$ 290,00 | R\$ 1.160,00 |
| 3 | CADEIRA FIXA MODELO ISSO, ASSENTO E ENCOSTO EM PROLIPROPILENO PRETO, BASE EM TUBO ALONGO 16 X 30 X 120 (REFORÇADA). | 3,00 | R\$ 75,00 | R\$ 225,00 |
| 6 | MESA PARA COMPUTADOR, ESCRIVANINHA COM TAMPO DE 15 MM MED. 120 X 60 CM, COM 03 GAVETAS COM CHAVE. | 1,00 | R\$ 210,00 | R\$ 210,00 |
| 7 | ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS COM CHAVE, GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO, PUXADORES EMBUTIDOS. | 2,00 | R\$ 355,00 | R\$ 710,00 |
| 8 | GAVETEIRO EM MDP VOLANTE, COM 4 GAVETAS PEQUENAS, MED. 58 X 38 X 40 CM (HXLXP) . | 1,00 | R\$ 167,00 | R\$ 167,00 |
| 9 | ARMÁRIO DE AÇO EM CHAPA 26, MED. 163 X 75 X 40 CM (HXLXP) COM CHAVE E PUXADORES EMBUTIDOS NA PORTA. | 2,00 | R\$ 355,00 | R\$ 710,00 |
| 10 | MESA DE REUNIÃO, TAMPÓS EM MDP DE 15 MM MED. 250 X 120 CM, PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO COM 03 BARRAS VERTICAIS REFORÇADAS COM PINTURA EPOXY. | 1,00 | R\$ 355,00 | R\$ 355,00 |

FARIAS & KOSHIBA COMERCIAL LTDA. ME., inscrita no CNPJ nº. 26.442.656/0001-58, vencedora dos itens nº. 04, 05 e 11, totalizando o valor de R\$ 3.128,20 (três mil, cento e vinte e oito reais e vinte centavos).



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 10 Pág(s)

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|--|--------|--------------|--------------|
| 4 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, 3 EM 1 A JATO DE TINTA COLORIDA COM CONEXÃO WIFI. CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL . | 1,00 | R\$ 1.040,00 | R\$ 1.040,00 |
| 5 | AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS FRIO | 1,00 | R\$ 1.745,00 | R\$ 1.745,00 |
| 11 | TELEFONE SEM FIO INTELBRÁS TS40 COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS. | 3,00 | R\$ 114,40 | R\$ 343,20 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 15 DE JANEIRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 11 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N.º. 140/2017**

O Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade **Pregão nº 140/2017**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS, VIDROS, ESPELHOS E ACRÍLICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos e os serviços em favor da seguinte empresa:

A.G. DE SOUZA CONSTRUÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº.12.530.262/0001-47, vencedora do Lote nº 01, totalizando o valor de R\$ 54.496,71 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e um centavos).

LOTE 01 – Valor Total do Lote- 54.496,71

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Máx. Unit. | Valor Máx. Total. |
|------|---|----------------|--------|------------------|-------------------|
| 1 | PERSIANA VERTICAL TECIDO MARROM 3,20 X 1,50 M, COM SANEFA E CONTROLE MANUAL PARA ABERTURA | UNI | 10 | 472,66 | 4.726,60 |
| 2 | PERSIANA VERTICAL TECIDO MARROM 2,70 X 0,90 M, COM SANEFA E CONTROLE MANUAL PARA ABERTURA | UNI | 10 | 334,39 | 3.343,90 |
| 3 | VIDRO CANELADO 3mm | M ² | 100 | 79,22 | 7.922,00 |
| 4 | VIDRO INCOLOR 3mm | M ² | 100 | 75,95 | 7.595,00 |
| 5 | ESPELHOS 3mm | M ² | 20 | 122,86 | 2.457,20 |
| 6 | ACRÍLICO INCOLOR 4 mm | M ² | 20 | 237,65 | 4.753,00 |
| 7 | ESPELHO PARA RETROVISOR | UNI | 10 | 29,10 | 291,00 |
| 8 | VIDRO TEMPERADO INCOLOR | M ² | 100 | 182,68 | 18.268,00 |
| 9 | PORTA PIVOLTANTE - VIDRO INCOLOR 8 mm C/ VIDRO FIXO DOS LADOS 4, 68.5 X 2.57 m | UNI | 1 | 2.785,84 | 2.785,84 |
| 10 | VIDRO FIXO INCOLOR 8 mm 2,15 X 2,945 m | UNI | 1 | 1.467,29 | 1.467,29 |
| 11 | VIDRO FIXO INCOLOR 8 mm 1,60 X 2,945 m | UNI | 1 | 1.129,08 | 1.129,08 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 12 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº.009/2018

DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº.123/2017, PROCESSO Nº 227/2017.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93;

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2017, PROCESSO nº.227/2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR AGRÍCOLA ANO 2017 – EMENDA PARLAMENTAR – CONVÊNIO 26.23.20170206, ficando assegurado aos interessados, o disposto no artigo 49 § 3º da Lei 8.666/93.

Art. 2º – A intimação do presente ato está sendo realizada em conformidade com o disposto no artigo 109 §1º da Lei 8.666/93.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 15 de janeiro de 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 13 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº.010/2018

15 DE JANEIRO DE 2018.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO N°.009/2017, PROCESSO N° 129/2017.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO:

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93;

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado a nulidade do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO N° 009/2017, PROCESSO nº.129/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA DESTINADA A REALIZAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, LOCAÇÃO DE LOTES, POLIGONAÇÃO, DESMEMBRAMENTO E UNIFICAÇÕES DE ÁREAS - MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, ficando assegurado aos interessados, o disposto no artigo 49 § 3º da Lei 8.666/93.

Art. 2º – A intimação do presente ato está sendo realizada em conformidade com o disposto no artigo 109 §1º da Lei 8.666/93.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Londrina/PR, 15 de janeiro de 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 14 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL N° 004/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

RESOLVE

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 19 de janeiro de 2018, até às 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Título de Eleitor;
- Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
- Comprovante de Residência;

CARGO: **PEDREIRO**

| Classificação | Nome |
|---------------|---------------------------|
| 07 | VALDEMIR PEIXOTO DA SILVA |

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em **renúncia tácita** do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2018..

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda -feira ,15 de janeiro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1232/2018 - 15 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL Nº 005/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

RESOLVE

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 19 de janeiro de 2018, até às 17:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;
- Título de Eleitor;
- Comprovante da última votação;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;
- Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);
- Certidão de Nascimento dos filhos;
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
- Certificado de Escolaridade;
- Exame admissional;
- Comprovante de Residência;

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

| Classificação | Nome |
|---------------|--------------------------------|
| 01 | DEBORAH CRISTINA MOREIRA DE SÁ |

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em **renúncia tácita** do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE JANEIRO DE 2018..

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500